Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400054

54

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PAU DOS FERROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 99/2024 - UASG 158374

Número do Contrato: 126/2022.
Nº Processo: 23421.000579/2022-79.
Pregão. Nº 18/2021. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS PAU DOS FERROS. Contratado:
08.378.641/0001-96 - CINTE TELECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigencia do contrato nº 126/2022-proad/ifrn, em observancia ao parecer referencial n.
0001/2017/pf-ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu.. Vigência: 09/05/2024 a 09/05/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 13.200,00. Data de Assinatura: 09/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/05/2024).

CAMPUS CANGUARETAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 187/2025 - UASG 154839

Número do Contrato: 137/2023.
Nº Processo: 23517.000003/2023-23.
Dispensa. Nº 6/2023. Contratante: CPST FED RN / CAMPUS CANGUARETAMA. Contratado:
06.234.467/0001-82 - FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por finalidade de prorrogar a vigênciado contrato de prestação de
serviços nº 137/2023-proad/ifrn, em observância ao parecer referencial n. 00001/2017/pf-
ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu.. Vigência: 07/07/2025 a 07/07/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 47.743,92. Data de Assinatura: 01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 11/2025-DG/SPP/RE/IFRN, DE 29 DE ABRIL DE 2025
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA

O DIRETOR - GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas atribuições,
delegadas através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023 torna público e homologa o Resultado
Final do Processo Seletivo para Professor Substituto, referente ao Edital de Abertura nº 11/2025-DG/SPP/RE/IFRN, para contratação de Professor Substituto por tempo determinado.

DISCIPLINA: DESENHO TÉCNICO - (AMPLA CONCORRÊNCIA)

. I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O .AV A L I AÇ ÃO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. . . .P R OJ E T O .T Í T U LO S . .

. .23086-4 .Milena Katharina Silva Pereira .99,0 .43,0 .87,80 .1º

. .23101-5 .Lisieux Feitosa Gondim Pipolo .92,0 .62,0 .86,00 .2º

. .23083-0 .Romário Souza Oliveira .97,0 .40,0 .85,60 .3º

. .23073-7 .Suerda Ivanete Gomes de Farias .89,0 .69,0 .85,00 .4º

. .23105-3 .Brenda Vieira Costa Fontes .86,0 .68,0 .82,40 .5º

DISCIPLINA: DESENHO TÉCNICO - (PESSOA NEGRA)

. I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O .AV A L I AÇ ÃO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. . . .P R OJ E T O .T Í T U LO S . .

. .23083-0 .Romário Souza Oliveira .97,0 .40,0 .85,60 .1º

*Não houve candidato PcD.

CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 20, DE 3 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR - GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas atribuições,
delegadas através da Portaria nº. 1630/2023-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, em conformidade com Decreto
nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, e com o suporte da Lei nº. 8.745, de 09 de dezembro de 1993, com alterações da legislação posterior, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições
para Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no ensino básico, na educação profissional
de nível médio e no ensino superior e pós-graduação lato sensu objetivando atender à necessidade temporária de excepcional interesse público. O processo ocorrerá de acordo com as
normas a seguir:

I. Das inscrições:
Período: das 10h00min do dia 08 de julho de 2025 às 23h59min do dia 11 de julho de 2025.
Local: através do preenchimento da ficha de inscrição localizada no site do IFRN (http://professorsubstituto.ifrn.edu.br).
Taxa: R$ 108,00 (cento e oito reais) a ser paga através de Guia de Recolhimento da União (GRU) gerado no ato da inscrição, em qualquer agência bancária até o

vencimento.
O candidato poderá acessar a cópia completa do Edital no site do IFRN (http://portal.ifrn.edu.br/servidores/processos-seletivos).
II. Da Remuneração Inicial Bruta, do Cargo, do Regime de Trabalho, das Matérias/Disciplinas, das Vagas, da Habilitação/Requisito Mínimo:
A remuneração do professor substituto será equivalente à retribuição integral (vencimento básico somado à retribuição por titulação) do professor efetivo localizado na Classe

A, Nível I, da carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico em regime de 40 (quarenta) horas semanais, conforme estabelecido na Resolução n° 35/2022
CO N S U P / I F R N .

Cargo: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.

. .MATÉRIA/ DISCIPLINA .VAGAS PARA O CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI .HABILITAÇÃO / REQUISITO MÍNIMO

. .Sistemas de Informação .01 .Graduação em Ciências da Computação; ou graduação em Engenharia de Computação; ou graduação na área de Sistemas
de Informação; ou Licenciatura em Informática; ou Licenciatura em Computação

III. Da validade:
O Processo Seletivo terá validade de 02 (dois) anos, a contar da data em que for publicada a homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado

por igual período.

CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90065/2025 - UASG 158141

Nº Processo: 23364000283202522 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar PNAE Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Dispensa de Licitação, precedida de chamada
pública, com fulcro no art. 14, ÷ 1º da Lei nº 11.947/2009. Declaração de Dispensa em 03/07/2025. LIANE NASCIMENTO DOS SANTOS. Diretora de Administração. Ratificação em
03/07/2025. PATRICK ESCALANTE FARIAS. Diretor-geral Substituto. Valor Global: R$ 39.284,11. CNPJ CONTRATADA : 14.169.702/0001-08 COOPERATIVA DE AGRICULTORES E
AGROINDUSTRIAS FAMILIARES E CAXIAS DO SUL LTDA.

(SIDEC - 03/07/2025) 158141-26419-2025NE080001

CAMPUS FARROUPILHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 158674

Número do Contrato: 68/2023.
Nº Processo: 23364.000491/2022-89.
Pregão. Nº 31/2022. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS FARROUPILHA. Contratado:
08.735.676/0001-35 - CADONA E LUNARDI LTDA. Objeto: O objeto deste termo aditivo é a
renovação do contrato pelo período de 12 meses, na forma do disposto no art. 57, inciso iv, da
lei 8.666/93.. Vigência: 03/07/2025 a 03/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
268.200,19. Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 158674

Número do Contrato: 70/2023.
Nº Processo: 23364.000491/2022-89.
Pregão. Nº 31/2022. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS FARROUPILHA. Contratado:
05.328.963/0001-32 - MASTERLAB MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: O
objeto deste termo aditivo é a renovação do contrato pelo período de 12 meses, na
forma do disposto no art. 57, inciso iv, da lei 8.666/93.. Vigência: 03/07/2025 a
03/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 17.471,55. Data de Assinatura:
01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Pessoal
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-04T02:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial